
 

 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 145 

della Giunta Comunale 
Oggetto: Approvazione nuova determinazione dell’articolazione dell'orario  di apertura al pubblico dell’ufficio 
tecnico comunale. 

L’anno duemiladiciannove addi trentuno  del mese di luglio alle ore 18.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 
OGGETTO: Approvazione nuova determinazione dell’articolazione dell'orario  di apertura al pubblico 
dell’ufficio tecnico comunale 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 PREMESSO che l’orario lavorativo dei dipendenti comunali è di 36 ore settimanali;  
OSSERVATO che, fermo restando il predetto orario lavorativo settimanale, si rende necessario 

procedere ad una rideterminazione dell’orario di apertura al pubblico  dell’ufficio tecnico, mantenendo 
comunque l’orario di servizio dei dipendenti medesimi, al fine di razionalizzare sia la programmazione che 
smaltire la mole di lavoro;  

OSSERVATO altresì che in ragione di detta rideterminazione dell’orario dei dipendenti comunali, 
nonché in considerazione della esigua dotazione organica dell’ente, si rende conseguentemente necessario 
procedere ad una razionalizzazione dei periodi di apertura al pubblico con il seguente orario: 

lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì -  dalle ore 08.30 alle ore 12.00  - pomeriggio chiuso 
CONSIDERATO che i nuovi orari di apertura al pubblico sono funzionali alle esigenze dell’utenza, 

dovendosi tuttavia contemperarle con quelle del lavoro di back office dei dipendenti;  
RILEVATO che la proposta di nuova articolazione degli orari di servizio e di apertura al pubblico è 

stata oggetto di discussione e di condivisione da parte dei dipendenti comunali;  
CONSIDERATO che la nuova articolazione oraria mira altresì a conseguire il miglioramento della 

qualità delle prestazioni dei dipendenti e al contempo ad omogeneizzare le fasce di accesso agli uffici con quelle 
praticate in gran parte dell’ambito territoriale; 

 DATO ATTO che, al fine di agevolare la circolazione delle informazioni rilevanti di cui al presente 
atto, si debba porre in essere ogni forma utile a rendere nota la nuova articolazione dell’orario di apertura al 
pubblico degli uffici;  

RITENUTO pertanto di definire la nuova articolazione degli orari di apertura al pubblico secondo 
quanto riportato nei prospetti di cui sopra con decorrenza immediata; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa nell’approvazione della presente deliberazione espressi dal Segretario comunale ai sensi del 
combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;   

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018 n. 2; 
Visto lo Statuto  
Visto il regolamento organico del personale dipendente 
Visto il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro vigente 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di modificare  l’orario di apertura al pubblico dell’ufficio tecnico comunale: 
 lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì -  dalle ore 08.30 alle ore 12.00  - pomeriggio 

chiuso 
2. Di confermare l’attuale orario di servizio dei dipendenti dell’ufficio tecnico 
3. di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 4, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2; 

4. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 



5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 

 

In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario comunale 

Dott. Bevilacqua Rino 

 

In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 

 Bertolini Denis  

 

 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Lazzaroni Andrea                                                               dott. Rino Bevilacqua  

        __________________                                                        _____________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01.08.2019 al giorno 11.08.2019. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  

                                                                                                        ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione immediatamente esecutiva  ad 
ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                        ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 

 


